| | FONDI Fum
- FTRUTTURRALL [
SHIGODEE & 3

EETNE ERETES

P R S e BE

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore

“Francesco D*Aguirre Salemi — Dante Alighieri Pa rtanna™
Sede Legale: Via G. Baviera 1 - Salemi (TF) - Tel. 0924981344 — Fax 0924981356
Cod. Fiscale 90000320813 s
Sito web: wwnw istitutodagnirregov.it - E-mail: i ]
PEC: tpish2005% pec.istruzipne.it

Cire. 125 Salemi, 28/01/2019

All’Albo
Al sito della scuola

AVVISO DI SELEZIONE DIN. 1 ESPERTO COLLAUDATORE

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.B1 -FESRPON-S1-2018-93 “Active learning”
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017- realizzazione di laboratori per lo sviluppo
delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale

CUP B68G17000060007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO I'avviso pubblico Prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 con oggetto “Fondi Strutturali Europei —
Programma Operativo Mazionale — “Per la scuola, competenze & ambienti per I"apprendimento™ 2014-2020.
Asse 11 infrastrutture per istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — Obiettivo specifico
10.8 — “Diffusione della societa della conoscenza nel mondo della scuola ¢ della formazione e adozione di
approcei didattici innovativi” — Azione 10.8.1 — Interventi infrastrutturali per I'innovazionc tecnologica,
laboratori di settore e per I'apprendimento delle competenze chiave®, per la presentazione di proposle
progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori
professionalizzanti in chiave digitale, softo-azione 10.8.1.B1 — Laboratori per lo sviluppo delle
competenze di base, approvalo da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952
del 17/12/2014;
Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID/10002 del 70/04/2018 che annovera il progetto presentato
da questo istituto tra i progetti approvati
VISTA la nota MIUR prot.n AOODGEFID/9867 del 20/04/2018, indirizzata a gquesta Istituzione scolastica, avente per
oggetto “Fondi Strutturali Europei — Programma Operalivo Nazionale- Per la Scuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento 2014-20207. Autorizzazione progetto & impegno di spesa a valere sull’ Avviso pubblico prot. n.
AOODGFID/37944 del 12/12/2017, finalizzato alla rigualificazione/aggiomamento aula polifunzionale Liceo
Classico e Riqualificazione/aggiomamento aula polifunzionale-linguistica Liceo di Partanna. Asse 1 Infrastrutture
per I'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico — 10.8 - Diffusione della
societd della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didartici innovativi —
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per I"innovazione tecnologica, laboratori di seftore e per I"apprendimento
delle competenze chiave articolata nelle sotto-azioni 10.8.1.B1 —“laboratori per lo sviluppo delle competenze di

base dal titolo “*Active learning” Codice Identificativo Progetto: - 10.8.1.B1-

FESRPON-S1-2018-93 CUP B68G17000060007

Vista la delibera del Consiglio d*Istituto verb n. 15 del 08/05/2018 iscrizione delle somme in
bilancio del progetto autorizzato

Visto il decreto Legislativo 30 marzo 2001. N. 165 recante “Norme aenerali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazione pubbliche™ ¢ §5.mm.ii.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei 2014/2020

Rilevata la necessita di dover procedere all’individuazione tra il personale interno di esperto Collaudatore
relativamente agli obiettivi ed azioni autorizzate;



:-‘:?f:';aﬂr_'r[: . " -'-1.;_'__.' ...--:_' '__ _.'..:_-.-
RALE B ®

JTTI _
— e i Fa
eURGCPEE B8

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore

“Francesco D' Aguirre Salemi — Dante Alighieri Partanna”
Sede Legale: Via G. Baviera 1 - Salemi (TF) - Tel. 0924981344 — Fax 24981356 :
Cod. Fiscale 90040320813 FEEEREN
Sito web: www.istitutodaguirre gov.it - E-mail: tgisWIMSﬁ'-isirurigne.i;
FEC: |Eigm]2l‘il]srg‘lﬂgc.istruzinng.it

DISPONE

Tl seguente avviso di selezione, riservato esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente
destinataria dei fondi, per il reclutamento tra il personale interno a cui affidare I"incarico di collaudatore
delle seguenti figure:

n. 1 esperto COLLAUDATORE per il seguente progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-SI1-2018-93 dal titolo
« A ctive learning” con i seguenti moduli:

- Riqualificazinnefaggiumamentn aula polifunzionale liceo classico

- Riqua]iﬁcazioneﬁaggiurnamentu aula pulifunxiuale—]inguistica Liceo Partanna

Profilo dell'esperto collaudatore:

ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura e in particolare:

» Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza rispetio a quanto specificato nel
Bando di Gara indetto dall’Istituto.

« Eseguire verifiche ¢ controlli di tutta la fornitura rispetto alle caratteristiche di qualita e di costo. alla loro
efficace funzionalita ed alla rispondenza di hardware ¢ software alle prestazioni richieste dichiarate
dall’azienda fornitrice mon oltre trenta giorni dalla comunicazione della data di consegna © MESSA in
funzione, salvo diverso termine contrattuale.

« Procedere con il collaudo in contraddittorio con i tecnici della ditta fornitrice e sottoscrivere il verbale di
collaudo dei beni e degli adegnamenti eventualmente cffettuali.

« Svolgere I'incarico secondo il calendario approntato dall’ Istituto.

« Verificare la rispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetio stilato.

« Verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste

« verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature

« 1 collaudo deve riguardare la totalita delle apparecchiature oggetto del confratto.

« Per quanto riguarda il collaudo si fara riferimento al D.1. n. 129/2018.

Incompatibilita

1l personale, interno alle istituzioni scolastiche, che svolga in qualsiasi forma funzioni di collaudo per
forniture /o servizi non pud aver svolto o svolgere funzioni di progefttazione, direzione, gestione, esecnzioni
lavori per lo stesso Progetto. (cfr. DISPOSIZIONI E ISTRUZIONI per Ialtuazione dei progetti finanziati
dall’avviso prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle
competenze di base di laboratori professionalizzanti in chiave digitali).

E che non pud essere collegato, né come socio né come titolare a ditte o societa interessate alla
partecipazione alla gara di appalto.

Criteri di Scelta
La selezione tra tutte | candidature pervenute avverra ad opera del Dirigente Seolastico in base ai titoli, alle
competenze ¢ alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione di seguito specificati:

B titoli il |
TITOLO Attinente la tipologia 7
d’intervento . o B
Non attinente alla 5
= . | tipologia d’intervento | v
Esperienza pregressa come ' Max 10 punti
progettista o collaudatore in (punti 2 per ogni progetto)
| progetti- FESR




Ll Best

AT T HEOE . DR
iR i Bhmil Bk

EUROPEI &

UrORE EIRONEA

AR

a. Istituto di Istruzione Secondaria Superiore I,.;f“

o “Francesco D*Aguirre Salemi— Dante Alighieri Partanna”
Gede Legale: Via G. Baviera | — Salemi (TP) - Tel (924981344 — Fax 0924981356 ’
Cod. Fiscale 90000320813 EESRERX
Sito web: www istilulpdagulrre.g it — Fomail; tpisQ)2003 @istruzient it
PEC: tpisDi2005@nec gt neif

Incarichi

Lincarico verra altribuito tramite provvedimento.

['aspirante COLLAUDATORE progettista dovra assicurare la propria disponibilita per I'intera durata del
progetto ¢ la prestazione sard retribuita secondo CCNL. in rapporio alle ore effettivamente svolie oltre
I*orario 4’ obbligo.

COMPENSO

E previsto un compenso massimo lordo dipendente di € 70,27 (euro settanta/27) per J'esperto collaudatore.

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverra alla conclusione
delle attivith e a seguito delleffettiva acquisizione del budget assegnalo a questa Istituzione Scolastica.

Le disponibilita, corredate da curriculum vitae, devono pervenire presso ali uffici di segreteria entro e
non oltre le ore 14,00 del 04 febbraio 2019 (I.’incarico verra affidato anche in presenza di 1 sola istanza) e
non si terri conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato © incomplete.

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, I*Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo
per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando.

Tl presente bando viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’[stituto in data 28/01/2019.

A tal fine si allega

allegato 1: domanda di partecipazions
modello B: dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilita

L DIRIGENTE SCOLASTICO

F.to Prof.ssa Francescd Accardo
Firma autogrefa sostifitiva & mezzo siampa
ai sensi dell’art 3 comma 2 del D.lgs. 3901943




LHETNE CUROPER I i : SR

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore

frd
&
“Francesco D*Aguirre Salemi — Dante Alighieri Partanna” [T
Sede Legale: Via G, Bayieral - Salemi (TP) — Tel. 0924981344 — Fax 0924981356 o
Cod. Fiscale 90000320813 ol
Sito web: wyw.istitutodaguirre.s gv.it — E-mail: igisl}I}IMSi-l"u.-u-u?.iamjl

PEC: tpiz0020057 E:c.lsrruz"lqne.it

Allegato 1
Al Dirigente Scolastico dell'lstituto

1ISS F.sco D’Aguirre D. Alighieri

Via Baviera, 1 — Salemi (TP)
Tel.0924981344 C.F. 20000320813

e-muail : tpisﬂﬂzﬂﬂS[ﬂ}isrrnziﬂﬂe.if

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE

\liLa sottoscrittola nato/a

prov. il CF.

Residente in prov.

via/Piazza n.civ.

telefono cell.

E MAIL-

TITOLO DI STUDIO POSSEDUTO conseguito

presso con voti

Attuale occupazione (con indicazione della sede di Attuale sede si servizio

CHIEDE

aglla S.V. di partecipare alla selezione, in qualita di ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE, per il seguente
pfogetto: Active Learning codice progetto: 1I.‘iI'.8,T.EIT-FESRFDN-SJ-E-‘J‘!B-QE

Ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai

sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del
citato D.P.R. n. 445- 00, dichiara:

' di non avere procedimenti penali a suc carico né di essere stato condannato a seguito di procedimenti
penali ovvero




Lk SiRtPEe

Cod. Fiscale 3000320813

Sito web: www.

) i PEC: mi&ﬂﬂ@frﬂi’g‘E:f.iitruzigne.ir
_ di non essere stato destituito da pubblico Impiego; g

_di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilita con pubblico impiego;

_esserelnon essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche,

[stituto di Istruzione Secondaria Superiore

a2 “Francesco D?Aguirre Salemi — Dante Alighieri Partanna”
Sede Legale: Via G. Baviera 1 - Salemi (TF) — Tel. 0924981344 - Fax 0924981356

FSE/FESR

islitutodaguirre. uw.it—E-mai'I:tuinﬂﬂ}ﬂiﬁ-i;iruzi:me,ir

_di non essere collzgato a ditte o societa interessate alla partecipazione alle gare di acquisto.

Alla presente istanza allega:
_curriculum vitae in formato europeo;
. ogni altro titolo utile alla selezione.

_dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilita.

IiLa sottoscritto/a esprime il proprio consenso sffinché i dati forniti possano

essere trattati nel rispetto del

D L.vo n. 196-03 (Codice in materia di protezione dei dati personali), per gli adempimenti connessi alla

presente procedura.

data FIRMA,




Modello B}

Cod. id. progetto: 1[}.8.1.Bl~FE5EPDN-Si-iGlS-93 CUP: B68G17000060007

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Sup.
“F. D’ Aguirre Salemi- D. Alighieri Partanna”
Salemi

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilita

avendo preso visione dell’Avviso di selezione indetto dal Dirigente Scolastico dell'lstituto Sup. “F.
D’Aguirre Salemi- D. Alighieri Pa rtanna” Salemi CIRC. N. 125 del 28/01/2019 per la selezione di

esperto nell'ambito del Progetto PON - FESR 10.8.1.A3-FESRPON-5I-
2018-93

CONSAPEVOLE

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni
mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato
sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 al sensi e per
gli effetti dell'art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilita

DICHIARA

di non trovarsi in nessuna della condizioni di incompatibilita previste dalle Disposizioni e Istruzioni
per |'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, ovvero di:
« di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte 0 <pcieta interessate alla
partecipazione alla gara di appalto;
« di essere a conoscenza che le figure di progettista e collaudatore sono incompatibili e,
quindi, di aver presentato la candidatura per una sola figura, pena I'esclusione.

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante
dell'Istituto Sup. “F. D’Aguirre Salemi- D. Alighieri Partanna” Salemi o di altro personale incaricato
della valutazione dei curricula per la nomina delle risorse umane necessarie alla realizzazione del
Piano Integrato FESR di cui trattasi.

LUOGO E DATA .coiicminmiissssmssisassmsnsat sssnssssssnsasiss

BE RV Lo o oceiatuns fomnsshs s Aot assag B g e e 4B s g s S mambans (per esteso e leggibile)




